
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 931  del 28/12/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

IMMOBILI COMUNALI – LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA URGENTI NELL’IMMOBILE COMUNALE 
EX TINAIA POSTO IN CERTALDO ALTO – AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESECUZIONE LAVORI DA PARTE DEL CONDUTTORE E 
RIMBORSO SPESA TRAMITE SCOMPUTO AFFITTO – 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
 

La sottoscritta  Geom. Nadia Traini  nella  sua qualità  di  Responsabile  di  P.O. del Settore 
Lavori Pubblici; 

Visto:         
-            il Decreto Sindacale n. 14 del 31/12/2015 di nomina di Responsabile di Posizione 

Organizzativa del Settore Lavori Pubblici;
-            la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20.02.2017 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2017-2019
-            la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  20  Febbraio  2017, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'anno 2017;

-            la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  21  Febbraio  2017, 
immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  per 
l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

 
Richiamata la deliberazione n. 182 del 17.10.2017 con la quale la Giunta Comunale, per le 

ragioni nella stessa specificate,  ha autorizzato la società “Da Messer Boccaccio snc di Palumbo 
Giuseppe e  Zavater  Giovanna” con sede in  Certaldo Via Boccaccio,  35,  in qualità  di  locatario 
dell’immobile  comunale  “ex Tinaia”  posto in  Certaldo  Alto – Palazzo Giannozzi,  ad effettuare 
l’intervento di manutenzione straordinaria necessario al rispristino dell’idoneità dei locali utilizzati 



con rimborso alla suddetta società per l’effettiva spesa sostenuta, documentata da presentazione di 
regolari  fatture  quietanziate  dei  lavori  svolti,  tramite  scomputo  dal  canone  di  locazione  e  ha 
demandato alla sottoscritta Responsabile del Settore Lavori Pubblici la predisposizione di tutti gli 
atti conseguenti nel rispetto delle indicazioni riportate

Preso atto che, in seguito a un sopralluogo effettuato nei locali interessati si è evidenziata la 
necessità  di  tali  opere  consistenti  nella  messa  in  sicurezza  e  ripristino  della  volta  del  locale 
sottostante  la  sala  del  ristorante  che  ne  sostiene  il  pavimento  e  nella  creazione,  allo  scopo di 
mantenere  la  fruibilità  della  sala  stessa,  di  un piano rialzato  in legno che distribuisca i  carichi 
diminuendone l’impatto sulla parte di pavimento interessata dal cedimento. 

Preso atto che l’importo stimato, da ritenersi congruo per il tipo intervento richiesto nelle 
attuali condizioni di mercato, è stato quantificato in complessivi € 8.800,00 oltre iva e che, con la 
richiamata deliberazione, la Giunta Comunale ha consentito lo scomputo di € 1.500,00 dal canone 
di locazione mensile fino a concorrenza della spesa stessa e comunque per un importo non superiore 
a  €  8.800,00 oltre  iva  a  favore  della  società  “Da  Messer  Boccaccio”  stabilendo  altresì  che  la 
medesima deve individuare l’esecutore dei lavori nel migliore offerente risultante dal confronto di 
almeno tre preventivi di imprese specializzate

 
D E T E R M I N A

 
1)      Di  autorizzare,  come  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  199  del 

28.10.2014,  società “Da Messer Boccaccio snc di Palumbo Giuseppe e Zavater Giovanna” con 
sede in Certaldo Via Boccaccio, 35,  in qualità di locatario dell’immobile comunale “ex Tinaia” 
posto  in  Certaldo  Alto  –  Palazzo  Giannozzi,  ad  effettuare  l’intervento  di  manutenzione 
straordinaria finalizzato alla messa in sicurezza e ripristino della volta del locale sottostante la 
sala del ristorante per un importo stimato non superiore a € 8.800,00 oltre iva individuando 
l’esecutore nel migliore offerente risultante dal confronto di almeno tre preventivi di imprese 
specializzate

2)       Di autorizzare, sempre in conformità al disposto della richiamata deliberazione, il rimborso 
alla suddetta società per l’effettiva spesa sostenuta, documentata da presentazione di regolari 
fatture quietanziate dei lavori svolti, e comunque per un importo massimo di € 8.800,00 oltre iva 
 tramite scomputo di € 1.500,00 dal canone di locazione mensile fino a concorrenza della spesa 

3)      Di assumere  l’impegno per complessivi  €.  10.736,00 (8.800,00 + iva 22%) imputando la 
suddetta  somma  al  Cap.  01112.02.0390  “Manut.  straord.  immobili  comunali”  –  Liv.V: 
U.2.02.01.09.001 – CUP: J52F17002030004 – CIG ZF8212F870  

 
 
            Si  trasmette  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  i 
conseguenti provvedimenti.
 

 

Istruttore
  TRAINI NADIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO



CAPITOLO RISORSA ACCERTAM.
2017 U MANUT.STRAORD.IMMOBILI 

COMUNALI (FIN.ONERI)
01112.02.0390 2502 10.736,00

   


	IMMOBILI COMUNALI – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTI NELL’IMMOBILE COMUNALE EX TINAIA POSTO IN CERTALDO ALTO – AUTORIZZAZIONE ALL’ESECUZIONE LAVORI DA PARTE DEL CONDUTTORE E RIMBORSO SPESA TRAMITE SCOMPUTO AFFITTO – IMPEGNO DI SPESA
	Testo Proposta:

